
Maciejowski z TVN o Lekarzach 

 

Jednym z uczestników ogólnopolskiej konferencji operatorów komunikacji
elektronicznej był Maciej Maciejowski, członek zarządu TVN SA. Podczas
dyskusji panelowej „Rynek telewizyjny w trakcie wyłączania naziemnej
telewizji analogowej” nawiązał m. in. do kręconego w Toruniu serialu
„Lekarze”. W jakim kontekście?

W trakcie jednej z dyskusji panelowych konferencji powiedział Pan, że do
tego, aby powstały seriale ambitne, znaczące, potrzebne są nakłady
finansowe. Do tego typu seriali zaliczył Pan powstających w Toruniu
„Lekarzy”. Czy mógłby Pan rozwinąć tę wypowiedź, wyjaśnić, dlaczego
Pan, członek zarządu TVN SA, uznaje serial za istotny dla stacji?

Mówiąc o serialach ambitnych i jakościowych miałem na myśli przede wszystkim te
produkcje, w  których grają profesjonalni aktorzy, które mają bardzo dobry
scenariusz i których dni zdjęciowe zapewniają jakość taką, jaką oglądamy na antenie
między innymi w przypadku kręconych w Toruniu „Lekarzy”. Dyskusja, w której
uczestniczyłem, dotyczyła tego, co się dzieje z cyfryzacją, czyli z tym, że dzisiaj w
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niektórych polskich domach, mających dotąd ze względu na brak telewizji kablowej
lub satelitarnej, dostęp jedynie do kilku kanałów, pojawia się ich obecnie ponad
dwadzieścia. Główne tezy są takie, że pieniądze będące na rynku telewizyjnym,
pieniądze reklamowe, zostaną teraz podzielone nie między cztery czy siedem
wielkich stacji, ale pomiędzy dwadzieścia kilka. Pieniędzy pochodzących z reklamy
nie będzie więcej, dopóki gospodarka nie zacznie gwałtownie się rozwijać. Mówimy
więc o podzieleniu środków, dzięki którym możliwa jest produkcja takich seriali jak
„Lekarze”. Jedna z wielu obaw w związku z tym jest taka, czy pieniędzy wystarczy,
aby publikować seriale w takiej samej jakości.

Pierwszy sezon „Lekarzy" za nami, obecnie w telewizji oglądamy drugą
serię, wiemy, że będzie powstawać trzecia. Czy dla zarządu TVN SA to
serial istotny? Cenicie go Państwo?

Oczywiście, bo to świetny serial i co istotne, widownia bardzo lubi „Lekarzy”. Decyzja
o tym, by kręcić serial w Toruniu wynikała z urody miasta i otwartości jego władz na
współpracę z filmowcami. „Lekarze” mają świetne wyniki oglądalności i są też
popularni w Internecie. W TVN Player można obejrzeć premierowe odcinki „Lekarzy”.
Nie ujawniamy wprawdzie statystyk, ale mogę powiedzieć, że każdy odcinek ogląda
w Internecie kilkaset tysięcy ludzi.

A czy Pan prywatnie ogląda ten serial?

Tak.

Podoba się Panu?

Tak, dlatego go oglądam. Czasem warto pomarzyć o takiej służbie zdrowia.

Dziękuję za rozmowę.



Maciej Maciejowski – członek zarządu TVN SA. Pracuje w TVN od 2004 roku,
początkowo jako marketing manager kanałów tematycznych: TVN 24, TVN Style,
TVN Turbo i TVN Meteo. W 2006 roku objął funkcję dyrektora kanału TVN Turbo,
prowadząc równolegle projekt powstania portalu informacyjnego TVN24.pl. W latach
2008-2011 współtworzył projekt telewizyjny i internetowy TVN Warszawa. Od 2011
roku jest zastępcą dyrektora programowego ds. kanałów tematycznych,
odpowiedzialnym za anteny TVN 7, TVN Style, TVN Turbo i iTVN. Z mediami
związany jest zawodowo od 2000 roku.
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